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Przesłanie Międzynarodowego Ruchu

ATD  Czwarty Świat

Narodziny dziecka to dzień, w którym rozpoczyna się jego własna i niepowtarzalna historia. 
Podobnie jak rzeka o wielu zakolach, nieść będzie je ona przez całe życie, wpływając na nie i 
kształtując  jego  relacje  z  innymi  ludźmi.  Z  dumą  przekazywana  będzie  potem  następnym 
pokoleniom w fotografiach, opowiadaniach, obrazach, śpiewie…

Są jednak dzieci pozbawione swoich korzeni i płynącej z nich siły. Dzieci, które przez całe 
swoje  życie  szukają  odpowiedzi  na  pytanie  skąd  pochodzą  i  dlaczego  zostały  pozbawione 
historii,  z  których mogłyby być dumne,  tak jak inne dzieci.  Ich rodziny były eksmitowane, 
przepędzane, zagrożone rozbiciem.  Rzeka wezbrała tak szybko, że ledwie miałem czas złapać 
ręce  moich  dzieci. Dla  zmęczonych przez  lata  włóczęgi  i  poniżenia  rodziców największym 
marzeniem jest  uchronienie  ich  dzieci  przed podobnym cierpieniem.  Najważniejsze  jest  dla 
mnie to, aby moje dzieci nie musiały przeżywać tego, co ja.

Co można przekazać dzieciom, jeżeli życie okazało się tak okrutne? Jakich słów użyć, by opisać 
przeżytą tragedię? Co przemilczeć? Co zachować dla siebie? Jak nie ulec złości, nienawiści i 
pragnieniu  zemsty,  zwłaszcza  wówczas,  gdy  wiadomo,  że  nie  można  liczyć  na 
zadośćuczynienie?  Jak  obronić  się  przed  smutkiem,  zwątpieniem  i  rezygnacją,  aby  móc 
podnieść głowę i szukać drogi pojednania.

Najbardziej niesprawiedliwym skutkiem kryzysu, który ostatnio ogarnął świat jest to, że oddala 
on  nas  jeszcze  bardziej  od  tych,  którzy  od  dawna muszą  stawiać  czoła  nędzy  i  znosić  jej 
katastrofalne skutki. Z pewnością każdy z nas doświadcza czasem lekceważenia, tego, że inni 
się z nami nie liczą. Z pewnością kryzys wpłynie na życie wielu ludzi.
Nie  zmienia  to  jednak  faktu,  że  największy  ciężar  spadnie  na  tych,  którzy  od  dawna 
doświadczają skutków pogardy, przemocy i braku podstawowych dóbr.  Im bardziej jest się 
zniszczonym przez nędzę, tym bardziej jest się zmuszonym do codziennej walki o godność i 
lepszą przyszłość dla swoich dzieci.  

Ruch ATD Czwarty Świat walczy o to, aby w naszych przepełnionych lękiem przed jutrem 
społeczeństwach  każdy  człowiek  mógł  zasiać  ziarno  pokoju,  które  nosi  w  sobie  -  ziarno 
wzajemnego szacunku i braterstwa. To braterstwo będzie mogło wyzwolić dzieci i ich rodziny z 
błędnego koła wstydu i porażki, a także pomoże im odzyskać dumę z ich własnej historii.

W roku 2009 przypada dwudziesta rocznica podpisania Konwencji Praw Dziecka. Od tej chwili 
bez względu na to, kim jesteśmy, angażujmy się w walkę o to, aby w obliczu skrajnej nędzy 
pozostawić kolejnym pokoleniom zasiane ziarna pokoju.
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